РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05 ноября 2024 года                          № 110                            х. Объединенный

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации
муниципальной программы Объединенного сельского поселения

«Благоустройство» за 9 месяцев 2024 года

В соответствии с пунктами 5.4, 5.5 постановления Администрации Объединенного сельского поселения от 21.05.2018 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Объединенного сельского поселения», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Объединенное сельское поселение»,

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации за 9 месяцев 2024 года муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Благоустройство» согласно приложению.

    2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

    3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Объединенного сельского поселения                                      Ю.А. Липчанский
Приложение

к распоряжению Администрации Объединенного

сельского поселения

от 05.11.24 № 110
 ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Объединенного сельского поселения

 «Благоустройство» за 9 месяцев 2024 г.
	№ п/п
	Номер и наименование

<4>

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Объединенного сельского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Благоустройство территории поселения»

	Х
	01.01.2024
	31.12.2024
	1202,4
	1202,4
	820,3

	2.
	Основное мероприятие 1.1. Содержание сетей уличного освещения
	Администрация Объединенного сельского поселения
	Повышение удовлетворенности населения Объединенного сельского поселения уровнем освещения улиц. Заключен муниципальный контракт по оплате электроэнергии уличного освещения
	01.01.2024
	31.12.2024
	555,8
	555,8
	324,0

	3.
	Контрольное событие - оплата электроэнергии уличного освещения

	01.01.2024
	31.12.2024

	4.
	Основное мероприятие 1.2 Расходы по организации сбора, временного хранения, транспортировке и утилизации ртутьсодержащих ламп
	Администрация Объединенного сельского поселения
	Повышение удовлетворенности населения Объединенного сельского поселения уровнем организации сбора, временного хранения, транспортировке и утилизации ртутьсодержащих ламп. Заключен муниципальный контракт по сбору, временному хранению, транспортировке и утилизации ртутьсодержащих ламп
	01.01.2024
	31.12.2024
	42,3
	42,3
	21,1

	5.
	Контрольное событие - организации сбора, временного хранения, ртутьсодержащих ламп

	01.01.2024
	31.12.2024

	6.
	Основное мероприятие 1.3. Содержание мест захоронения
	Администрация Объединенного сельского поселения
	Повышение безопасности населения при посещении кладбища. Заключены муниципальные контракты по вывозу ТКО с территории кладбища, а также по аккарицидной обработке кладбища
	01.01.2024
	31.12.2024
	78,7
	78,7
	45,3

	7.
	Контрольное событие программы - противоклещевая обработка территории кладбищ

	01.01.2024
	31.12.2024

	8.
	Основное мероприятие 1.4. Прочие работы по благоустройству
	Администрация Объединенного сельского поселения
	Повышение удовлетворенности населения Объединенного сельского поселения уровнем благоустройства. Заключены муниципальные контракты на уборка мусора на территории ОСП
	01.01.2024
	31.12.2024
	128,4
	128,4
	32,7

	9.
	Контрольное событие - уборка территории поселения

	01.01.2024
	31.12.2024

	10.
	Основное мероприятие 1.5 Мероприятие по изготовлению дизайн-проекта, разработка проектно-сметной и иной документации на проведение работ по благоустройству и проведение экспертизы
	Администрация Объединенного сельского поселения
	Повышение удовлетворенности населения Объединенного сельского поселения уровнем благоустройства.
	01.01.2024
	31.12.2024
	397,5
	397,2
	397,2

	11.
	Контрольное событие - Изготовление дизайн-проекта по благоустройству Объединенного сельского поселения

	01.01.2024
	31.12.2024

Пояснительная информация

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы «Благоустройство» за 9 месяцев 2024 года

Муниципальная программа «Благоустройство» (далее – Муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Объединенного сельского поселения от 10.12.2018 г. № 116. На реализацию Муниципальной программы (с учетом изменений) в 2024 году предусмотрено средств в объеме 1202,4 тыс. рублей, в том числе из местного бюджета 1202,4 тыс. рублей. Ответственным исполнителем Муниципальной программы является Администрация Объединенного сельского поселения.

План реализации муниципальной программы «Благоустройство» (далее – план) был утвержден распоряжением Администрации Объединенного сельского поселения от 29.12.2022 № 181.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1- «Благоустройство территории поселения».

подпрограмма 2 – «Жилищно-коммунальное хозяйство».
На реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Благоустройство территории поселения» (далее – подпрограмма 1) на 2024 год предусмотрено 1202,4 тыс. рублей. По состоянию на 01.10.2024 расходы составили 820,3 тыс. рублей или 68,2 %.

Основные мероприятия подпрограммы 1 реализуются в течение 2024 года на постоянной основе.

Реализацию основных мероприятий подпрограммы 2 «Жилищно-коммунальное хозяйство» (далее – подпрограмма 2) на 2024 год планируется осуществить без финансирования.
В ходе анализа и мониторинга исполнения плана реализации муниципальной программы установлено:

1) Основные мероприятия со сроками реализации в отчетном периоде исполнены в указанные сроки, остальные – осуществляются на постоянной основе, либо по сроку, который не наступил. Факты невыполнения основных мероприятий в установленные сроки отсутствуют.

2) Принятие дополнительных мер по реализации и корректировке основных мероприятий не требуется.